DECRETO N. 058/2022
DE 28/06/2022.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDËNCIAS.

ANDERSON ELIAS BIANCHI, Prefeito do Município de Lajeado Grande,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que Município de Lajeado Grande, realizou no dia 12 de
junho de 2022, as provas escritas objetivas e no dia 19 de junho de 2022,
as provas práticas, ambas do Concurso Público n. 01/2022, destinado ao
provimento de vagas em regime estatutário;

 CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento
do seu resultado final, com a publicação da relação nominal dos
aprovados e classificados no site www.rhemaconcursos.com.br, no dia 27
de junho de 2022;
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e
normas aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade,
impessoalidade e o bom andamento do Concurso Público n.º 01/2022.

DECRETA:

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público,

concernente ao Edital n. 01/2022 Tendo em vista a classificação final publicada no dia 27 de junho de
2022, e em conformidade com o Anexo I do presente decreto.

Art. 2º. As convocações e nomeações respeitarão a ordem de classificação

final e ocorrerão de acordo com as necessidades da Administração Municipal no período de validade do
concurso público.

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

          Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário

Lajeado Grande/SC, 28 de junho de 2022.

Anderson Elias Bianchi

Prefeito Municipal

         Registrado e publicado na data supra e local de costume.
 Nadia Inez Foresti

  Servidora Designada

ANEXO I – Classificação Oficial (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Cargo: AGENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 93 REGIANE BADIA 22/05/1992 0,60 0,20 0,80 0,80 4,80 7,20

Classificado 2º 219 MATHEUS DETONI 26/05/1986 0,80 0,40 1,00 1,00 3,90 7,10

Classificado 3º 9 JOAO RICARDO SOCCA JUNIOR 08/05/1989 0,60 0,40 0,60 0,60 4,80 7,00

Classificado 4º 19 EVALDO ALVES DE OLIVEIRA 21/03/1985 0,20 0,80 0,80 0,40 4,50 6,70

Classificado 5º 96 WILSON SILVA 29/08/1964 0,20 0,40 0,80 0,80 3,90 6,10

Classificado 6º 247 EDSON PACHOLOK 21/02/1994 0,20 0,20 0,80 0,40 3,90 5,50

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 178 KATIA REGINA SOARES DOS SANTOS 19/09/1987 0,20 0,60 0,60 0,40 4,20 6,00

Classificado 2º 81 ARIANE VELHO DOS SANTOS POTER 04/11/1986 0,40 0,40 0,80 0,40 3,90 5,90

Classificado 3º 299 LORENI COMEL 08/05/1971 0,60 0,40 0,60 0,40 3,60 5,60

Classificado 4º 59 CARINA TAMANHO 17/11/1979 0,20 0,20 0,60 0,20 4,20 5,40

Classificado 5º 99 JAQUELINE RODRIGUES COLOMBI PEGORARO 08/02/1967 0,80 0,20 0,60 0,40 3,30 5,30

Cargo: BIBLIOTECÁRIO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 120 JANICE MOSER CORREA 20/09/1989 0,40 0,60 1,00 0,80 3,90 6,70

Cargo: MÉDICO CLÍNICO GERAL

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Não houve candidato classificado para o cargo.

Cargo: MÉDICO VETERINÁRIO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 171 CARLOS ALBERTO GONCALVES JUNIOR 10/11/1985 0,40 0,20 1,00 1,00 4,50 7,10

Classificado 2º 39 MARCO AURELIO BANDEIRA MEIRELES 19/06/1978 0,80 0,40 1,00 0,80 3,60 6,60

Classificado 3º 310 MARIA EDUARDA ZANATTA 27/04/1999 0,60 0,80 0,80 0,40 3,60 6,20

Classificado 4º 22 LUANA GUERRA PES 24/06/1997 0,20 0,20 0,80 0,40 3,90 5,50

Classificado 5º 229 LUIZ HENRIQUE ALNOCH 01/02/1996 0,40 0,40 0,80 0,60 3,30 5,50

Classificado 6º 185 RAYANNE BRAGA DA SILVA 25/04/1995 0,40 0,40 1,00 0,60 3,00 5,40

Classificado 7º 283 DANIEL SOMENSI 08/01/1988 0,20 0,40 0,20 0,60 3,90 5,30

Classificado 8º 183 MIRIAN LAIS GUOLO 11/06/1997 0,60 0,40 0,80 0,20 3,30 5,30

Classificado 9º 226 ANALICE TOME 14/04/1998 0,40 0,60 0,80 0,20 3,30 5,30

Classificado 10º 318 MICAEL RIBEIRO BARBOSA 24/01/1997 0,80 0,40 1,00 0,40 2,70 5,30

Classificado 11º 288 ADRIANA VALENTINI 22/03/1983 0,40 0,60 0,80 0,40 3,00 5,20

Cargo: NUTRICIONISTA

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 3 FRANCIELLY CARPES FREITAS 19/06/1997 0,40 0,20 0,80 0,60 4,50 6,50

Classificado 2º 327 GABRIELA CAROLINE ROVEA COSTA MOREIRA 22/01/1995 0,20 0,40 0,80 0,60 4,50 6,50

Classificado 3º 256 MARINA PIZZI 09/01/1987 0,40 0,40 0,60 0,60 3,90 5,90

Classificado 4º 335 DYENIFER VUELMA 25/07/1997 0,20 0,00 1,00 0,60 3,90 5,70

Classificado 5º 177 GESSICA ALBANI 16/05/1992 0,40 0,40 0,80 0,40 3,60 5,60

Classificado 6º 257 CAROLINE KIELEK MUCELIM 15/01/1997 0,80 0,80 0,80 0,40 2,40 5,20

Cargo: PSICÓLOGO (20H)

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 124 GISSELE DEBASTIANI 16/01/1988 0,60 0,60 1,00 0,80 4,20 7,20

Classificado 2º 32 PATRICIA BRIZZI FACCI ATAIDE 02/02/1974 0,40 0,80 0,80 0,60 3,60 6,20

Classificado 3º 263 MARLIZE PAESE SBARAINI 30/05/1981 0,40 0,60 0,80 0,80 3,60 6,20

Classificado 4º 7 DEBORA LUIZA BIAZZI 28/08/1990 0,20 0,20 0,80 0,40 3,90 5,50

Classificado 5º 182 ALINE DE SORDI 23/04/1996 0,40 0,40 1,00 0,20 3,30 5,30

Classificado 6º 100 GIOVANA MARIA SORGATO MICHELON 18/09/1978 0,40 0,20 0,80 0,60 3,30 5,30

Classificado 7º 273 ANALARA PERTILE 24/10/1996 0,40 0,40 0,60 0,20 3,60 5,20

Classificado 8º 207 THAINA ZIN 30/07/1996 0,40 0,20 1,00 0,40 3,00 5,00

Cargo: PSICÓLOGO (40H)

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 20 ALINE CORTINA FERREIRA 14/06/1997 0,40 0,40 0,80 0,80 3,90 6,30

Classificado 2º 293 LIDIA MAIANA MIGLIORANZA 01/11/1991 0,60 0,20 0,60 0,60 4,20 6,20

Classificado 3º 48 REGIS ALACIR MATIELLO 16/03/1995 0,20 0,40 0,60 0,80 3,30 5,30

Classificado 4º 204 VITOR HUGO FUZINATTO 14/10/1998 0,40 0,40 0,40 0,40 3,60 5,20

Classificado 5º 47 CAMILA LORENZETTI 30/12/1993 0,40 0,40 0,60 0,60 3,00 5,00

Classificado 6º 49 GABRIELA HOFFELDER 12/07/2000 0,40 0,40 0,80 0,40 3,00 5,00

Cargo: AGENTE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 241 HERIQUE LUAN TONSACK 25/09/2001 0,60 0,20 0,80 0,80 3,90 6,30

Classificado 2º 104 VALMIR EDUARDO CAVALIER 06/03/1999 0,60 0,40 0,80 0,60 3,30 5,70

Classificado 3º 245 RAQUEL DOS SANTOS NUNES 28/11/2001 0,40 0,40 1,00 0,80 2,70 5,30

Classificado 4º 196 LUCELIA APARECIDA SPADOTTO MATIASSO 25/06/1985 0,40 0,40 0,60 0,40 3,30 5,10

Classificado 5º 307 LIDIANE SPADOTTO GALVAO 28/04/1980 0,00 0,40 0,80 0,60 3,30 5,10

Cargo: AGENTE DE ENDEMIAS

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 289 JOAO DA LUZ DA SILVA 19/11/1990 0,60 0,20 0,80 0,60 3,30 5,50

Cargo: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Não houve candidato classificado para o cargo.

Cargo: FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 173 MARCIA KLEIN 19/07/1996 0,60 0,60 0,60 0,40 3,60 5,80

Classificado 2º 266 DAIANE APARECIDA CARPENEDO 28/11/1993 0,40 0,40 0,60 0,80 3,30 5,50

Classificado 3º 179 MAURO DO CARMO 09/09/1967 0,20 0,60 0,80 0,80 2,70 5,10

Cargo: OFICIAL ADMINISTRATIVO

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Classificado 1º 248 KEYSSIANE LEKKI 01/08/1990 0,40 0,40 0,60 0,80 4,20 6,40

Classificado 2º 111 VANESSA CARLA COLPANI 16/09/2003 0,40 0,80 0,80 0,60 2,70 5,30

Classificado 3º 145 KATRINE CARLA DA SILVA 26/01/2000 0,60 0,00 0,40 0,60 3,60 5,20

Cargo: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT INF ATU ESP
NOTA
FINAL

Não houve candidato classificado para o cargo.

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE PRA
NOTA
FINAL

Classificado 1º 85 RAFAEL DO AMARAL DUTRA 25/01/1980 1,20 0,30 1,20 4,40 7,10 10,00 8,84

Classificado 2º 149 RICARDO ALEX FORESTI CHENET 27/01/1997 0,90 1,50 0,60 3,85 6,85 9,00 8,14

Classificado 3º 186 NEREU MORAS 23/04/1974 1,20 1,50 0,60 2,75 6,05 9,50 8,12

Classificado 4º 251 DENIMAR GASPERRINI 06/08/1992 0,90 1,50 0,60 2,75 5,75 9,50 8,00

Classificado 5º 37 DANIEL MARINA 01/09/1987 1,20 1,20 0,30 2,75 5,45 9,50 7,88

Classificado 6º 134 VANIO DOS SANTOS 23/01/1982 0,60 1,20 1,20 1,65 4,65 10,00 7,86

Classificado 7º 131 WELLINGTON WESLEY MATIASSO 07/07/2002 0,90 1,20 0,60 2,20 4,90 9,50 7,66

Classificado 8º 312 MARCIANO FACHINETTO 06/10/1983 0,60 0,60 0,90 2,20 4,30 9,50 7,42

Classificado 9º 164 ADILSON COSTA 06/07/1979 0,90 0,90 0,30 2,75 4,85 9,00 7,34

Classificado 10º 267 BRUNO BRAGA DA SILVA 27/03/1999 0,60 0,60 0,90 2,20 4,30 9,00 7,12

Classificado 11º 153 LEANDRO SILVEIRA DE ALVES 14/09/1986 0,60 0,60 0,30 2,75 4,25 9,00 7,10

Classificado 12º 275 IVANILDO DE ALMEIDA 18/05/1979 1,20 0,30 0,90 1,65 4,05 9,00 7,02

Classificado 13º 324 CRISTIANO DA SILVA 12/05/1987 0,60 0,60 0,60 1,65 3,45 9,00 6,78

Classificado 14º 228 MAURICIO LUCRECIO DE ANDRADE 04/08/1987 0,90 0,90 0,90 2,20 4,90 7,50 6,46

Classificado 15º 97 MAURICIO GURALSKI 13/02/1991 0,30 0,60 0,30 2,75 3,95 8,00 6,38

Classificado 16º 129 FERNANDO MARINA 25/01/1986 1,20 0,30 0,60 1,10 3,20 8,50 6,38

Classificado 17º 319 ADRIANO BATASSINI 14/05/1982 1,50 0,60 0,90 2,20 5,20 7,00 6,28

Cargo: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

RESULTADO  POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPE PRA
NOTA
FINAL

Classificado 1º 194 THIAGO GABRIELLI 09/10/1989 0,60 0,90 0,30 2,75 4,55 10,00 7,82

Classificado 2º 76 EVANDRO WAESS 07/10/1990 1,20 1,20 0,30 2,75 5,45 8,00 6,98

Classificado 3º 42 MARCELO GEREMIA 10/10/1985 1,20 0,90 0,60 2,20 4,90 8,00 6,76

Classificado 4º 260 ADONES BALLERINI 02/12/1993 0,90 0,60 0,90 1,65 4,05 8,50 6,72

Legendas Utilizadas na Publicação:
POR: Nota relativa às questões de Língua Portuguesa.
MAT: Nota relativa às questões de Matemática.
INF: Nota relativa às questões de Informática Básica.
ATU: Nota relativa às questões de Atualidades e Conhecimentos Gerais.
ESP: Nota relativa às questões de Conhecimentos Específicos.
PRA: Nota relativa à Prova Prática.
NPE: Nota da Prova Escrita.

Composição da Nota Final:

Nota de Aprovação: 5,00 (cinco) pontos na prova escrita objetiva (todos os cargos sem prova prática) ou 3,00 (três)
pontos na prova escrita objetiva e 5,00 (cinco) pontos na prova prática (cargos onde a prova prática é aplicada)

Cargo(s) apenas com Prova Escrita: NOTA FINAL = NPEO, onde: NPEO = nota da prova escrita objetiva.

Cargo(s) com Prova Escrita e Prova Prática: NOTA FINAL = (NPEO x 0,4) + (NPP x 0,6), onde: NPEO = nota da
prova escrita objetiva, com peso 4; NPP = nota da prova prática, com peso 6.

		2022-06-28T07:59:54-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986